
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). Do úplné verze usnesení 
a příloh mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na oddělení organizačním 
odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, 
Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

Přílohy k textu usnesení jsou k dispozici na webových stránkách Olomouckého kraje: 
– www.olkraj.cz – Orgány Olomouckého kraje – Zastupitelstvo – Usnesení ZOK – 
Usnesení z 07. zasedání ZOK konaného dne 13-12-2021 
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-07-zasedani-zok-konaneho-dne-13-12-2021-cl-
5455.html  
 

Všechny podkladové materiály k přijatému usnesení jsou k dispozici na webových 
stránkách Olomouckého kraje: www.olkraj.cz – Orgány Olomouckého kraje – 
Zastupitelstvo – Podkladové materiály ZOK – Podkladové materiály ZOK (schválené 
na zasedání 13. 12. 2021) https://www.olkraj.cz/zok/13-12-2021/start.html  

 

USNESENÍ z 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 13. 12. 2021 

 

UZ/7/1/2021 Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu 
zasedání 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 13. 12. 2021 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 1. 
 

UZ/7/2/2021 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termín plnění usnesení č. UZ/6/59/2021, bod 2, ze dne 20. 9. 
2021 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 2. 
 

UZ/7/3/2021 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-07-zasedani-zok-konaneho-dne-13-12-2021-cl-5455.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-07-zasedani-zok-konaneho-dne-13-12-2021-cl-5455.html
https://www.olkraj.cz/zok/13-12-2021/start.html


 - 2 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za 
uplynulé období 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 3. 
 

UZ/7/4/2021 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva 
Olomouckého kraje: 
a) zápis z 3. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 1. 9. 2021 
b) zápis ze 4. zasedání Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva 
Olomouckého kraje konaného dne 2. 9. 2021 
c) zápis z 5. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 14. 9. 2021 
d) zápis z 3. zasedání Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého 
kraje konaného dne 29. 9. 2021 
e) zápis z 5. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 29. 9. 2021 
f) zápis ze 4. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 2. 11. 2021 

 
Předložil: předsedové výborů zastupitelstva 
Bod programu: 4. 
 

UZ/7/5/2021 Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje ve znění dle 
upravené přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 5. 
 

UZ/7/6/2021 Poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru ve výši 7 000 000 Kč České 
republice – Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČO: 
70885940, na výdaje související s výstavbou garážových prostor a zázemí pro 
speciální služby (chemickou, technickou, spojovou) a speciální skupiny (lezci, 
potápěči, střelmistři) stanice Olomouc 

2. r o z h o d u j e  o uzavření darovací smlouvy s Českou republikou – Hasičským 
záchranným sborem Olomouckého kraje, IČO: 70885940, ve znění dle darovací 
smlouvy uvedené v příloze č. 1 usnesení 



 - 3 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 6. 
 

UZ/7/7/2021 Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů 
a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 2022 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 13_01 Dotace 
na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2022 pro dotační titul č. 13_01_2 Dotace na činnost spolků hasičů a pobočných 
spolků hasičů Olomouckého kraje 2022 (dále jen dotační titul 13_01_2) uvedená 
v přílohách usnesení č. 1, 2 a 3 

2. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků v rámci dotačního programu 13_01 
Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů 
Olomouckého kraje 2022 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního titulu 13_01_2 dle bodu 1 
usnesení 

Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit 14. 12. 2021 pravidla dotačního programu 13_01 Dotace na 
činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků hasičů Olomouckého kraje 
2021 pro dotační titul 13_01_2 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní 
účel v dotačním titulu 13_01_2 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, 
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Termín: 14. 2. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 7. 
 

UZ/7/8/2021 Dotační program 13_02 Program na podporu JSDH 2022 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 13_02 
Program na podporu JSDH 2022 pro dotační tituly č. 13_02_1 a č. 13_02_2 (dále 
jen „dotační program“), uvedená v přílohách usnesení č. 1–6 



 - 4 - 

2. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků v rámci dotačního programu 13_02 
Program na podporu JSDH 2022 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
13_02 Program na podporu JSDH 2022 dle bodu 1 usnesení 

Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

4. u k l á d á  vyhlásit 14. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje 13_02 
Program na podporu JSDH 2022 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Termín: 11. 4. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 8. 
 

UZ/7/9/2021 Dotace na pořízení cisternových automobilových stříkaček a 
dopravních automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s 
dotací MV ČR 2021 – dodatek ke smlouvě 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2021 uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a obcí Medlov, IČO: 00575666, kterým se prodlužuje termín 
realizace akce, použití dotace a termín vyúčtování dotace, ve znění dodatku č. 
1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 9. 
 

UZ/7/10/2021 Vzdání se funkce přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky 
v Olomouci 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vzdání se funkce přísedící Krajského 
soudu Ostrava, pobočky v Olomouci, paní Petry Pavličíkové k datu 14. 12. 2021 

2. u k l á d á  zaslat Krajskému soudu v Ostravě výpis tohoto usnesení 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k vzdání se funkce přísedící paní Petry 
Pavličíkové k datu 14. 12. 2021 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 



 - 5 - 

Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 10. 
 

UZ/7/11/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové změny v příloze č. 1, příloze č. 2, příloze 
č. 3, příloze č. 4 a příloze č. 5 usnesení 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 6, příloze č. 7 a příloze č. 8 
usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.1. 
 

UZ/7/12/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.1.1. 
 

UZ/7/13/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – plnění rozpočtu k 30. 9. 
2021 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 9. 2021 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.2. 
 

UZ/7/14/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) 3. splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a projektů 
Komerční bance, a.s., z přijatých dotací ve výši 10 224 967,03 Kč  
b) 4. splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a projektů 
Komerční bance, a.s., z přijatých dotací ve výši 31 202 078,72 Kč a mimořádnou 
splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a projektů Komerční 
bance, a.s., ke dni aktualizace úrokové sazby ve výši 32 782 162,50 Kč 



 - 6 - 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.3. 
 

UZ/7/15/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  5. splátku revolvingového úvěru na financování oprav, 
investic a projektů Komerční bance, a.s., z přijatých dotací ve výši 73 429 064,09 
Kč 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.3.1. 
 

UZ/7/16/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s., II 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  2. splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s., 
II, ve výši 400 000 000 Kč 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 11.4. 
 

UZ/7/17/2021 Poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje – 
doplňující dokumenty 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  termíny pro příjem žádostí na individuální dotace, a to: 
- pro individuální žádosti o dotace do výše 200 000 Kč od 3. 1. 2022 do 31. 10. 
2022 do 12:00 hodin (mimo obce) 
- pro individuální žádosti o dotace nad 200 000 Kč (včetně všech žádostí obcí) 
od 3. 1. 2022 do 31. 8. 2022 do 12:00 hodin 

2. s c h v a l u j e  znění Vzorové žádosti o poskytnutí individuální dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 

3. s c h v a l u j e  znění vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
individuální dotace dle příloh č. 2–11 usnesení:  
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci fyzické 
osobě nepodnikateli /Vzor 1/                                                      
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě nepodnikateli /Vzor 2/            
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci fyzické 
osobě podnikateli /Vzor 3/                                                           
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost fyzické osobě podnikateli /Vzor 4/ 
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
právnickým osobám (mimo obce a příspěvkové organizace) /Vzor 5/   



 - 7 - 

- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost právnickým osobám (mimo obce a příspěvkové organizace) /Vzor 6/ 
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci obcím, 
městysům, městům /Vzor 7/       
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost obcím, městysům, městům /Vzor 8/    
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
příspěvkovým organizacím (jiných zřizovatelů) /Vzor 9/              
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na celoroční 
činnost příspěvkovým organizacím (jiných zřizovatelů) /Vzor 10/ 

4. s c h v a l u j e  znění Vzorové žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu Olomouckého kraje dle přílohy č. 12 usnesení 

5. s c h v a l u j e  znění vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci dle příloh č. 13–14 usnesení: 
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
fyzickým osobám                              
- Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
právnickým osobám 

6. s c h v a l u j e  znění Vzoru vyúčtování dotace na akci/činnost dle přílohy č. 15 
usnesení 

7. s c h v a l u j e  znění upravené Přílohy č. 4 – Čestné prohlášení žadatele – 
právnické osoby dle přílohy č. 16 usnesení 

8. s c h v a l u j e  Seznam předpokládaných dotačních programů Olomouckého 
kraje pro rok 2022 dle přílohy č. 17 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 12. 
 

UZ/7/18/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – návrh rozpočtu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
a) návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022 dle příloh č. 1–7 usnesení 
b) závazné ukazatele rozpočtu Olomouckého kraje v rozsahu přílohy č. 1 
usnesení 
c) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace dle přílohy č. 2 usnesení a 
přílohy č. 7 usnesení 

2. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje: 
a) k provádění vnitřních rozpočtových změn v rozsahu schváleného rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2022 (u provozních výdajů odborů včetně dotačních 
programů/titulů, Fondu sociálních potřeb, Fondu na podporu výstavby a obnovy 
vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje) v rozsahu ORJ, 
§ a seskupení položek, u příspěvkových organizací v rozsahu ORJ, UZ a 
položek, u splátek úvěrů v rozsahu ORJ a seskupení položek a u investic, oprav 
a Evropských programů v rozsahu ORJ a seskupení položek, které neovlivní 
celkové příjmy, výdaje a financování, k provádění rozpočtových změn týkajících 
se účelových dotací ze státního rozpočtu, státních fondů a jiných veřejných 



 - 8 - 

rozpočtů a dalších subjektů, k provádění rozpočtových změn, kterými jsou 
ukládány odvody příspěvkovým organizacím zřizovanými Olomouckým krajem 
do rozpočtu Olomouckého kraje, k provádění rozpočtových změn v souvislosti s 
finančním vypořádáním, k provádění rozpočtových změn v souvislosti s přijatými 
dobropisy 
b) ke schvalování oprav, investic a havárií pro ORJ zastupitele Olomouckého 
kraje, Krajský úřad Olomouckého kraje a příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem, a to ve všech případech, ke schvalování změn rozpočtu v 
oblasti investic mezi jednotlivými oblastmi 
c) k zapojení zůstatků k 31. 12. 2021 na zvláštních bankovních účtech určených 
pro financování projektů spolufinancovaných z evropských fondů, k zapojení 
zůstatku k 31. 12. 2021 na zvláštním bankovním účtu – Kotlíkové dotace (ORJ 
77),  na zvláštním bankovním účtu – Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. 
(ORJ 79), k zapojení zůstatku k 31. 12. 2021 Rezervy Rady (§ 6409, pol. 5901, 
ORJ 07), k zapojení zůstatku na bankovním účtu "Běžný účet - úvěry" k 31. 12. 
2021 nepoužité finanční prostředky z revolvingového úvěru ve všech případech, 
k zapojení zůstatku finančních prostředků u projektu "Internationalisation in 
Higher Education for Society in Europe" k 31. 12. 2021 a k zapojení zůstatku 
finančních prostředků u projektu "Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022" 
k 31. 12. 2021 
d) k provádění rozpočtových změn týkajících se příjmů z plnění pojistných 
událostí (škody na majetku Olomouckého kraje) včetně provádění rozpočtových 
změn týkajících se přijetí finančních darů a dále příspěvků a dotací přijatých na 
odstraňování škod na majetku Olomouckého kraje,  k provádění rozpočtových 
změn týkajících se příjmů z výnosů z poplatků za znečišťování ovzduší, k 
provádění rozpočtových změn v souvislosti s čerpáním revolvingového úvěru a 
úvěrů a k provádění rozpočtových změn, kterými dochází ke zvýšení tvorby a 
čerpání fondu sociálních potřeb, k provádění rozpočtových změn týkajících se 
úpravy daňových příjmů  
e) k provádění rozpočtových změn, kterými jsou zapojovány finanční prostředky 
přijaté z titulu porušení rozpočtové kázně a na základě výzvy k provedení 
opatření k nápravě dle zákona č. 250/2000 Sb., § 22, odst. 6 a dle zákona č. 
218/2000 Sb., § 14f, odst. 3 
f) k provádění změn závazných ukazatelů rozpočtu Olomouckého kraje  
g) k provádění změn závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem 

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje informovat pravidelně Zastupitelstvo 
Olomouckého kraje o provedených rozpočtových změnách 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Termín: průběžně 

4. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje informovat Zastupitelstvo Olomouckého 
kraje čtvrtletně o vývoji rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2022 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Termín: čtvrtletně 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 13. 



 - 9 - 

 

UZ/7/19/2021 Střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 
2023–2024 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  střednědobý výhled rozpočtu Olomouckého kraje na období 
2023–2024 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 14. 
 

UZ/7/20/2021 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/24/2020, 
bod 2.3, ze dne 21. 9. 2020, ve věci směny částí pozemků parc. č. 1737/2 ostatní 
plocha o výměře 121 m2, parc. č. 1737/3 ostatní plocha o výměře 85 m2 a parc. 
č. 1737/4 ostatní plocha o výměře 357 m2, dle geometrického plánu č. 1400-
52/2019 ze dne 20. 6. 2019 pozemky parc. č. 1737/2 díl „b“ o výměře 121 m2, 
parc. č. 1737/3 díl „d“ o výměře 85 m2 a parc. č. 1737/4 díl „e“ o výměře 357 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1737/3 orná půda o výměře 563 m2, 
vše v katastrálním území a obci Dub nad Moravou ve vlastnictví Olomouckého 
kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za pozemek parc. č. 1334/25 ostatní plocha o výměře 557 m2 v katastrálním 
území a obci Dub nad Moravou ve vlastnictví vlastníka pana XXXXX, bez 
doplatku cenového rozdílu směňovaných pozemků, z důvodu odmítnutí uzavření 
směnné smlouvy vlastníkem 

2. s c h v a l u j e  směnu částí pozemků parc. č. 1737/2 ostatní plocha o výměře 
121 m2, parc. č. 1737/3 ostatní plocha o výměře 85 m2 a parc. č. 1737/4 ostatní 
plocha o výměře 357 m2, dle geometrického plánu 
č. 1400-52/2019 ze dne 20. 6. 2019 pozemky parc. č. 1737/2 díl „b“ o výměře 
121 m2, parc. č. 1737/3 díl „d“ o výměře 85 m2 a parc. č. 1737/4 díl „e“ o výměře 
357 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1737/3 orná půda o výměře 
563 m2, vše v katastrálním území a obci Dub nad Moravou ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za pozemek parc. č. 1334/25 ostatní plocha o výměře 
557 m2 a část pozemku parc. č. 1329/27 orná půda o výměře 6 m2, dle 
geometrického plánu č. 1400-52/2019 ze dne 20. 6. 2019 pozemek parc. č. 
1329/43 ostatní plocha o výměře 6 m2, vše v katastrálním území a obci Dub nad 
Moravou ve vlastnictví vlastníka pana XXXXX, bez doplatku cenového rozdílu 
směňovaných pozemků a uzavření dohody o narovnání za bezesmluvní užívání 
pozemků ve vlastnictví vlastníka pana XXXXX, a to za 3 roky zpětně ode dne 
uzavření směnné smlouvy, tj. v celkové výši 37 158 Kč. Olomoucký kraj uhradí 
náklady spojené s uzavřením směnné smlouvy včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. s o u h l a s í  s převzetím dluhu/závazku, který je uveden v čl. III. kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene č. 2016/04683/OMPSČ/OSM ze 
dne 28. 12. 2016, společností NAPARIA SPORT s.r.o., IČO: 04707001 



 - 10 - 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i    
4.1. manželů XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 168/2 ost. pl. o výměře 
cca 68 m2 v k.ú. Mírovský Grunt, obec Mírov, z důvodu potřebnosti předmětného 
pozemku pro činnost příspěvkové organizace 
4.2. manželů XXXXX o odkoupení části pozemku parc. č. 143 ost. pl. o výměře 
cca 168 m2 v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy gastronomie, farmářství a 
služeb Jeseník, do společného jmění manželů Lenky a Radka Pohlových, a to z 
důvodu potřebnosti předmětného pozemku pro činnost příspěvkové organizace 

5. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2 návrhu na usnesení, a 
to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotoveného v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

6. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 2 návrhu na usnesení, a 
to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotoveného v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.1. 
 

UZ/7/21/2021 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. směnu pozemků parc. č. 1145/42 ostatní plocha o výměře 24 m2 a parc. 
č. 1184 ostatní plocha o výměře 1 489 m2, oba v katastrálním území Dluhonice, 
obec Přerov, pozemku parc. č. 527 ostatní plocha o výměře 442 m2 v 
katastrálním území Předmostí, obec Přerov, částí pozemků parc. č. 1203/2 
ostatní plocha o výměře 114 m2 a parc. č. 1203/8 ostatní plocha o výměře 186 
m2, dle geometrického plánu č. 488-134-10/2018 ze dne 23. 7. 2018 pozemky 
parc. č. 2174/23 ostatní plocha o výměře 49 m2, parc. č. 2174/24 ostatní plocha 
o výměře 65 m2, parc. č. 2174/26 ostatní plocha o výměře 94 m2 a parc. č. 
2174/27 ostatní plocha o výměře 92 m2, vše v katastrálním území Bochoř, obec 
Bochoř, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za pozemky parc. č. 1637/2 orná 
půda o výměře 1 m2, parc. č. 2174/17 ostatní plocha o výměře 28 m2, parc. č. 
2176/31 orná půda o výměře 705 m2, parc. č. 2176/37 orná půda o výměře 29 
m2, parc. č. 2176/39 orná půda o výměře 234 m2, parc. č. 2176/43 orná půda o 
výměře 312 m2, parc. č. 2176/44 orná půda o výměře 96 m2, parc. č. 2176/45 
orná půda o výměře 6 605 m2, parc. č. 2176/47 orná půda o výměře 19 m2, 
parc. č. 2176/48 orná půda o výměře 3 m2, parc. č. 2176/50 orná půda o výměře 



 - 11 - 

2 m2 a parc. č. 2176/52 zahrada o výměře 35 m2, vše v k.ú. a obci Bochoř, vše 
ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390. Ředitelství 
silnic a dálnic ČR uhradí cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 2 717 
Kč. Nabyvatelé uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 
1.2. odprodej části pozemku parc. č. 2334/6 ost. pl. o výměře 174 m2, dle 
geometrického plánu č. 5023-24/2019 ze dne 30. 4. 2020 pozemek parc. č. 
2334/95 ost. pl. o výměře 174 m2, v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti ADR LOGISTIK s.r.o., IČO: 
26784432, za kupní cenu ve výši 34 560 Kč a za podmínky zachování stávajícího 
chodníku. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

2. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 1.1. a 1.2. návrhu na 
usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 1.1. návrhu na usnesení, 
a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotoveného v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.1.1. 
 

UZ/7/22/2021 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/19/19/2020, 
bod 3.1., ze dne 17. 2. 2020, ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
na budoucí odkoupení ideální 1/6 částí pozemků parc. č. 128/15 a parc. č. 
1571/77, oba v k.ú. a obci Ohrozim, mezi vlastníkem XXXXX, jako budoucím 
prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a usnesení č. 
UZ/19/19/2020, bod 3.4., ze dne 17. 2. 2020, ve věci schválení podmínek pro 
uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 1/6 
části pozemků parc. č. 128/15 a parc. č. 1571/77, oba v k.ú. a obci Ohrozim, z 
důvodu změny vlastníka předmětných pozemků 

2. s c h v a l u j e    
2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení ideální 
1/6 částí pozemků parc. č. 128/15 a parc. č. 1571/77, oba v k.ú. a obci Ohrozim, 
mezi vlastníkem XXXXX, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem 
jako budoucím kupujícím za podmínek dle přílohy č. 1 návrhu usnesení. Řádná 



 - 12 - 

kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“ kolaudována 
za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny stavbou. Kupní 
cena bude sjednána ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), stanovené 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku, 
účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 300 
Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní 
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše uvedenou stavbu. 
2.2. odkoupení pozemku parc. č. 2883 ost. pl. o výměře 22 m2 v k.ú. 
Štíty-město, obec Štíty, z vlastnictví paní XXXXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Střední školy, Základní školy, Mateřské školy a Dětského 
domova Zábřeh za kupní cenu ve výši 2 200 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. odkoupení ideální 1/18 pozemku parc. č. 637/2 ost. pl. o výměře 228 m2 v 
k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví vlastníka XXXXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 7 600 Kč a uzavření 
dohody o finančním narovnání mezi Olomouckým krajem jako stavebníkem a 
vlastníkem XXXXX, jejímž předmětem bude jednorázová výplata finanční 
náhrady ve výši 7 165 Kč za živičnou vozovku, která byla bez náhrady 
odstraněna z pozemku parc. č. 637/2 v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, 
v souvislosti se stavbou „Silnice II/366 Prostějov - přeložka silnice“. Olomoucký 
kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.4. odkoupení spoluvlastnických podílů (každý id. 1/4) na pozemcích parc. č. 
799/14 ost. pl. o výměře 208 m2 a parc. č. 799/15 ost. pl. o výměře 85 m2, oba 
v k.ú. Kobeřice, obec Hradčany-Kobeřice, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za 
kupní cenu v celkové výši 4 395 Kč, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní 
cenu v celkové výši 4 395 Kč, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu v 
celkové výši 4 395 Kč a z vlastnictví vlastníka, XXXXX, za kupní cenu v celkové 
výši 4 395 Kč, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. uzavření dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 2021/00785/OMPSČ/DSM mezi 
Olomouckým krajem a panem XXXXX, jehož obsahem bude navýšení kupní 
ceny z původních 100 Kč/m2 na 250 Kč/m2, tj. o 150 Kč/m2. Doplatek cenového 
rozdílu činí 3 900 Kč. 
2.6. odkoupení části pozemku parc. č. 162/29 orná půda o výměře 29 m2, dle 
geometrického plánu č. 192-172/2019 ze dne 17. 1. 2020, pozemek parc. č. 
162/32 ostatní plocha o výměře 29 m2 v katastrálním území Radotín u Lipníka 
nad Bečvou, obec Radotín, z vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 970 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.7. odkoupení pozemků parc. č. 4265/2 ost. pl. o výměře 17 m2 a parc. č. 



 - 13 - 

4266/2 ost. pl. o výměře 36 m2, oba v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky, 
oba z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 5 300 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. odkoupení části pozemku parc. č. 1304 zast. pl. a nádvoří o výměře 3 m2, 
dle geometrického plánu č. 246-146/2018 ze dne 12. 11. 2018 pozemek parc. č. 
1304/2 o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 300 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.9. odkoupení části pozemku parc. č. 580/20 orná půda o výměře 1 025 m2, dle 
geometrického plánu č. 562-84/2020 ze dne 17. 2. 2021 pozemek parc. č. 
580/28 ost. pl. o výměře 1 025 m2, v k.ú. a obci Štarnov z vlastnictví pana 
XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 102 550 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i    
3.1. spoluvlastníků, XXXXX, o odkoupení spoluvlastnických podílů (každý id. 
1/4) na pozemcích parc. č. 799/14 ost. pl. o výměře 208 m2 a parc. č. 799/15 
ost. pl. o výměře 85 m2, oba v k.ú. Kobeřice, obec 
Hradčany-Kobeřice, za kupní cenu v celkové výši 70 320 Kč, tj. 240 Kč/m2, 
neboť požadovaná kupní cena neodpovídá ceně pozemků stanovené 
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018 
3.2. ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k pozemkům parc. č. 
695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z 
vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu spoluvlastníkem navrhované kupní ceny ve výši 468 Kč/m2, tj. 18 018 
Kč, která není v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny 
3.3. ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. č. 
695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z 
vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 
spoluvlastníkem navrhované kupní ceny ve výši 468 Kč/m2, tj. 4 504,50 Kč, která 
není v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 
ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny 
3.4. ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. č. 
695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z 
vlastnictví vlastníka, XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 
spoluvlastníkem navrhované kupní ceny ve výši 468 Kč/m2, tj. 4 504,50 Kč, která 
není v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 
ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny 
3.5. ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. č. 



 - 14 - 

695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z 
vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu spoluvlastníkem navrhované kupní ceny ve výši 468 Kč/m2, tj. 4 504,50 
Kč, která není v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny 
3.6. ve věci odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k pozemkům parc. č. 
695/2 ost. pl. a parc. č. 801/4 ost. pl., oba v k.ú. Henčlov, obec Přerov, z 
vlastnictví vlastníka, paní XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z 
důvodu spoluvlastníkem navrhované kupní ceny ve výši 468 Kč/m2, tj. 4 504,50 
Kč, která není v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o stanovení výše kupní ceny 
3.7. ve věci odkoupení pozemku parc. č. 3244/57 ostatní plocha o výměře 25 m2 
v k.ú. Staré Město pod Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, z vlastnictví 
pana XXXXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 5 500 Kč, tj. 
220 Kč/m2 z důvodu, že vlastníkem navrhovaná výše kupní ceny není v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 
2018 o stanovení výše kupní ceny 

4. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření: 
4.1. Střední školy, Základní školy, Mateřské školy a Dětského domova Zábřeh, 
dle bodu 2.2. návrhu na usnesení, 
4.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.3., 
2.4., 2.6.–2. 9. návrhu na usnesení, 
a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatků 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotovených v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.2. 
 

UZ/7/23/2021 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku – 
DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odkoupení pozemků parc. č. 810/3 ost. pl. o výměře 191 m2 a 
parc. č. 811/2 ost. pl. o výměře 1 064 m2, oba v k.ú. a obci Partutovice z 
vlastnictví vlastníka, pana XXXXX, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 75 300 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 1 návrhu na usnesení, a 
to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku 



 - 15 - 

zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotoveného v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.2.1. 
 

UZ/7/24/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1366/1 ost. pl. o výměře 6 m2, 
dle geometrického plánu č. 572-102/2018 ze dne 16. 9. 2019 pozemek parc. č. 
1366/1 díly “i1+j1” o výměře 6 m2, které se slučují do pozemku parc. č. 1366/7 
ost. pl. o celkové výměře 95 m2, vše v k.ú. a obci Supíkovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Supíkovice, IČO: 00303429. 
Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 
1.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1444 ost. pl. o celkové výměře 
182 m2, dle geometrického plánu č. 1485-15/2020 ze dne 3. 12. 2020 pozemky 
parc. č. 1444/2 ost. pl. o výměře 17 m2, parc. č. 1444/3 ost. pl. o výměře 57 m2, 
parc. č. 1444/4 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 1444/5 ost. pl. o výměře 28 m2 a 
parc. č. 1444/6 ost. pl. o výměře 75 m2, vše v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec 
Zlaté Hory, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Zlaté Hory, 
IČO: 00296481. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
1.3. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2669/2 ost. pl. o výměře 63 m2, parc. 
č. 2669/8 ost. pl. o výměře 450 m2, parc. č. 2669/9 ost. pl. o výměře 449 m2 a 
parc. č. 2669/11 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. a obci Rapotín, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Rapotín, IČO: 635901. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.4. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2724 ost. pl. o výměře 872 m2, 
dle geometrického plánu č. 490-100/2020 ze dne 2. 6. 2021 pozemek parc. č. 
2724/2 o výměře 872 m2, v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Čechy pod Kosířem, IČO: 
00288128. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1418/1 ost. pl. o celkové 
výměře 748 m2, dle geometrického plánu č. 417-100/2020 ze dne 14. 5. 2021 
pozemky parc. č. 1418/11 o výměře 406 m2, parc. č. 1418/12 o výměře 337 m2 
a parc. č. 1418/13 o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci Slatinky, vše z vlastnictví 



 - 16 - 

Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Slatinky, IČO: 00288764. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 511/3 ost. pl. o výměře cca 3 245 m2 v k.ú. a obci 
Dolní Studénky a parc. č. 4104 ost. pl. o výměře cca 2 m2 v k.ú. a obci Nový 
Malín mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Dolní Studénky, 
IČO: 00635936, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „Chodník a stezka pro chodce a cyklisty Králec – Dolní Studénky, III. 
etapa“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 607/10 ost. pl. o výměře 30 m2, 
dle geometrického plánu č. 2554-188.a/2020 ze dne 18. 6. 2021 pozemek parc. 
č.  607/12 ost. pl. o výměře 30 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 
00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.8. bezúplatný převod pozemků parc. č. 434/34 ost. pl. o výměře 171 m2 a 
parc. č. 434/13 ost. pl. o výměře 65 m2, částí pozemků parc. č. 753/6 ost. pl. o 
celkové výměře 2 097 m2, dle geometrického plánu č. 327-1/2021 ze dne 10. 2. 
2021 pozemky parc. č. 753/9 ost. pl. o výměře 117 m2, parc. č. 753/10 ost. pl. o 
výměře 346 m2, parc. č. 753/11 ost. pl. o výměře 242 m2, parc. č. 753/12 ost. 
pl. o výměře 354 m2, parc. č. 753/13 ost. pl. o výměře 165 m2 a parc. č. 753/14 
ost. pl. o výměře 873 m2, vše v k.ú. Střelice u Litovle, obec Uničov, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, IČO: 00299634. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

2. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 1.1.–1.5., 1.7. a 1.8. 
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého 
kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.3. 
 

UZ/7/25/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 17 - 

1. s c h v a l u j e   
1.1. bezúplatný převod stavebního objektu „SO 1.211 Opěrná stěna – část – 
dl. 9.195 m (1/3)“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Supíkovice, 
IČO: 00303429 
1.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1557/88 ost. pl. o výměře 16 m2 v 
k.ú. a obci Supíkovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Supíkovice, IČO: 00303429. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.3. bezúplatný převod vodovodního řadu DN 150 v délce 541,5 m na ulici 
Lipenská, který je uložený v pozemcích v k.ú. Hodolany, obec Olomouc, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 
00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva. 
1.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 755/10 ost. pl. o výměře cca 2 m2 v k.ú. a obci 
Kosov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Kosov, IČO: 
00302813, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „Kosov - chodníky“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 1.2. a 1.3. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.3.1. 
 

UZ/7/26/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 368/5 ost. pl. o výměře 127 m2 v k.ú. 
Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou, z vlastnictví ČR – Povodí 
Moravy, s.p., IČO: 70890013, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 401/7 ostatní plocha o výměře 61 m2 
a parc. č. 401/8 ostatní plocha o výměře 147 m2, oba v k.ú. a obci Hoštejn, vše 
z vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 



 - 18 - 

příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  
1.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 576 ost. pl. o výměře 3 326 m2 v k.ú. 
Nová Ves u Jeseníka, obec Hradec – Nová Ves, z vlastnictví obce Hradec – 
Nová Ves, IČO: 00636011, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
1.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1749/3 ost. pl. o výměře 12 880 m2, 
parc. č. 1749/5 ost. pl. o výměře 6 069 m2, parc. č. 1749/6 ost. pl. o výměře 838 
m2 a parc. č. 1751/1 ost. pl. o výměře 3 361 m2, vše v k.ú. a obci Kladky, vše z 
vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
1.5. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2280/15 trvalý travní porost o 
výměře 84 m2, parc. č. 2309 trvalý travní porost o výměře 488 m2, parc. č. 2485 
trvalý travní porost o celkové výměře 3 645 m2, dle geometrického plánu č. 1061-
245/2020 ze dne 17. 9. 2021 pozemky parc. č. 2280/113 ost. pl. o výměře 84 
m2, parc. č. 2309/2 ost. pl. o výměře 488 m2, parc. č. 2485/2 ost. pl. o výměře 1 
440 m2 a parc. č. 2485/3 ost. pl. o výměře 2 205 m2, vše v k.ú. Staré Město pod 
Králickým Sněžníkem, obec Staré Město, z vlastnictví ČR – Státního 
pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
1.6. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 626 ost. pl. o výměře 16 m2, dle 
geometrického plánu č. 327-261/2020 ze dne 26. 8. 2020 pozemek parc. č. 
626/2 ost. pl. o výměře 16 m2, v k.ú. a obci Stařechovice z vlastnictví obce 
Stařechovice, IČO: 00288802, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Olomoucký kraj uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 874/10 ost. pl. o výměře 37 m2 a 
parc. č. 874/11 ost. pl. o výměře 61 m2, oba v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, 
obec Velké Losiny, oba z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.8. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 242 ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. 
Lhota nad Moravou, obec Náklo, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 



 - 19 - 

správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

2. n e a k c e p t u j e  návrh ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1173/33 ost. pl. o výměře 
43 m2, parc. č. 1173/34 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 1173/35 ost. pl. o 
výměře 603 m2, parc. č. 1173/37 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 1173/38 ost. 
pl. o výměře 1 750 m2, parc. č.1173/39 ost. pl. o výměře 70 m2, parc. č. 1173/41 
ost. pl. o výměře 977 m2 a parc. č. 1173/42 ost. pl. o výměře 933 m2, vše v k.ú. 
a obci Chromeč, vše z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu 
nepotřebnosti předmětných pozemků pro činnost příspěvkové organizace 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 1.1.–1.8. návrhu na 
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k 
předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem 
dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotovených v 
souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s 
nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.4. 
 

UZ/7/27/2021 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/47/2019, 
bod 3.2., ze dne 16. 12. 2019, ve věci bezúplatného nabytí pozemků v k.ú. a obci 
Střeň z vlastnictví obce Střeň do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, z důvodu změny 
předmětu převodu po vypracování geometrického plánu na zaměření částí 
pozemků 

2. s c h v a l u j e   
2.1. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 662/17 ost. pl. o výměře 8 m2 
a parc. č. 664/8 ost. pl. o výměře 24 m2, dle geometrického plánu č. 381-
306/2020 ze dne 24. 9. 2020 pozemky parc. č. 662/41 ost. pl. o výměře 8 m2 a 
parc. č. 664/15 ost. pl. o výměře 24 m2, vše v k.ú. a obci Střeň, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Střeň, IČO: 47997265, za 
podmínky, že obec Střeň bude udržovat u autobusového zálivu jeho stavební 
stav a provádět jeho údržbu. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 369/9 ost. pl. o výměře 57 m2 a 
parc. č. 400/6 ost. pl. o výměře 4 m2, dle geometrického plánu č. 381-306/2020 
ze dne 24. 9.2020 pozemky parc. č. 369/9 ost. pl. o výměře 57 m2 a parc. č. 
400/7 ost. pl. o výměře 4 m2, vše v k.ú. a obci Střeň, vše z vlastnictví obce Střeň, 
IČO: 47997265, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 



 - 20 - 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 2146 ost. pl. o celkové výměře 
10 638 m2 a parc. č. 2334 ost. pl. o celkové výměře 2 281 m2, dle geometrického 
plánu č. 4939-49/2019 ze dne 15. 2. 2021 pozemky parc. č. 2146/2 ost. pl. o 
výměře 2 486 m2, parc. č. 2146/3 ost. pl. o výměře 4 086 m2, parc. č. 2146/4 
ost. pl. o výměře 257 m2, parc. č. 2146/5 ost. pl. o výměře 130 m2, parc. č. 
2146/6 ost. pl. o výměře 62 m2, parc. č. 2146/7 ost. pl. o výměře 137 m2, parc. 
č. 2146/8 ost. pl. o výměře 1 612 m2, parc. č. 2146/9 ost. pl. o výměře 103 m2, 
parc. č. 2146/10 ost. pl. o výměře 149 m2, parc. č. 2146/11 ost. pl. o výměře 1 
572 m2, parc. č. 2146/12 ost. pl. o výměře 34 m2, parc. č. 2334/2 ost. pl. o 
výměře 1 406 m2, parc. č. 2334/3 ost. pl. o výměře 791 m2, parc. č. 2334/4 ost. 
pl. o výměře 41 m2, parc. č. 2146 díl „a“ o výměře 6 m2 a parc. č. 2334 díl „c“ o 
výměře 35 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2214/2 o celkové 
výměře 173 m2, parc. č. 2146 díl „f“ o výměře 4 m2 a parc. č. 2334 díl „e“ o 
výměře 8 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2214/6 ost. pl. o celkové 
výměře 46 m2, dále části pozemků parc. č. 2526/3 ost. pl. o celkové výměře 1 
952 m2 a parc. č. 2998 ost. pl. o celkové výměře 175 m2, dle geometrického 
plánu č. 4956-49/2019 ze dne 25. 3. 2021 pozemky parc. č. 2526/9 ost. pl. o 
výměře 1 095 m2, parc. č. 2526/10 ost. pl. o výměře 857 m2, parc. č. 2998/1 ost. 
pl. o výměře 103 m2, parc. č. 2998/3 ost. pl. o výměře 72 m2, dále části pozemků 
parc. č. 2611 ost. pl. o celkové výměře 1 156 m2, parc. č. 2961/1 ost. pl. o 
celkové výměře 6 077 m2, parc. č. 3350/1 ost. pl. o celkové výměře 161 m2 a 
parc. č. 3066 ost. pl. o celkové výměře 3 558 m2, dle geometrického plánu č. 
49955-49/2019 ze dne 30. 3. 2021 pozemky parc. č. 2961/9 ost. pl. o výměře 62 
m2, parc. č. 2961/11 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 2611 díl „a“ o výměře 1 
m2 a parc. č. 2961/1 díl „b“ o výměře 92 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 2961/10 ost. pl. o celkové výměře 93 m2, dále dle geometrického plánu 
č. 4941-49/2019 ze dne 17. 2. 2021 pozemky parc. č. 2961/4 ost. pl. o výměře 2 
604 m2, parc. č. 2961/5 ost. pl. o výměře 2 750 m2, parc. č. 2961/6 ost. pl. o 
výměře 137 m2, parc. č. 2961/7 ost. pl. o výměře 39 m2, parc. č.  2961/8 ost. pl. 
o výměře 40 m2, parc. č. 3066/1 ost. pl. o výměře 1 901 m2, parc. č. 3066/2 ost. 
pl. o výměře 1 657 m2, parc. č. 3350/7 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 2611 díl 
„b“ o výměře 689 m2 a parc. č. 2961/1 díl „d“ o výměře 38 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 2611/1 ost. pl. o celkové výměře 727 m2, parc. č. 2611 díl 
„c“ o výměře 466 m2 a parc. č. 2961/1 díl „e“ o výměře 42 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 2611/2 ost. pl. o celkové výměře 508 m2, parc. č. 2961/1 
díl „i“ o výměře 409 m2 a parc. č. 3350/1 díl „j“ o výměře 109 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 2960 ost. pl. o celkové výměře 930 m2, parc. č. 
2961/1 díl „h“ o výměře 280 m2 a díl „u“ o výměře 17 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 2962 ost. pl. o celkové výměře 1 054 m2, parc. č. 3350/1 díl 
„o“ o výměře 4 m2 a díl „q“ o výměře 7 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 3508/29 ost. pl. o celkové výměře 931 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šternberk, IČO: 00299529. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. bezúplatný převod veřejného osvětlení realizovaného jako stavební 
objekty „SO 451 Veřejné osvětlení“ a „SO II/444 Šternberk – průtah (Veřejné 



 - 21 - 

osvětlení – II. Etapa)“ v rámci investiční akce „II/444 Šternberk - průtah“ z 
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Šternberk, IČO: 00299529 
2.5. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 2214/3 ost. pl. o výměře 19 m2 
a parc. č. 2336/4 ost. pl. o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 4939-
49/2019 ze dne 15. 2. 2021 pozemky parc. č. 2214/3 díl „i“ o výměře 19 m2, který 
je sloučen do pozemku parc. č. 2214/4 ost.pl. o celkové výměře 136 m2 a parc. 
č. 2336/4 díl „j“ o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2334/1 ost. 
pl. o celkové výměře 1 273 m2, částí pozemků parc. č. 2962 ost. pl. o výměře 
0,38 m2, parc. č. 2986 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 3172 ost. pl. o výměře 
17 m2, parc. č. 3508/29 ost. pl. o celkové výměře 12 m2, dle geometrického 
plánu č. 4941-49/2019 ze dne 17. 2. 2021 pozemky parc. č. 2962 díl „t“ o výměře 
0,38 m2, parc. č. 2986 díl „z“ o výměře 24 m2, parc. č. 3172 díl „y“ o výměře 17 
m2 a parc. č. 3508/29 díl „l“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku 
parc. č. 2961/1 ost. pl. o celkové výměře 5 353 m2, dále parc. č. 3508/29 díl „n“ 
o výměře 10 m2 a díl „p“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 3350/1 ost. pl. o celkové výměře 9 895 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk z 
vlastnictví města Šternberk, IČO: 00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.6. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 79/39 ost. pl. o výměře 224 m2 
a parc. č. 79/47 ost. pl. o výměře 138 m2, dle geometrického plánu č. 1736-
34/2021 ze dne 18. 2. 2021 pozemky parc. č. 79/39 ost. pl. o výměře 224 m2 a 
parc. č. 79/47 ost. pl. o výměře 138 m2, oba v k.ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Olomouc, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.7. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 79/38 ost. pl. o výměře 1 m2, 
dle geometrického plánu č. 1736-34/2021 ze dne 18. 2. 2021 pozemek parc. č. 
79/51 o výměře 1 m2, v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc, z vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatný převod pozemků parc. č. 368/12 ost. pl. o výměře 75 m2, parc. 
č. 368/13 ost. pl. o výměře 101 m2, parc. č. 368/14 ost. pl. o výměře 1 051 m2, 
parc. č. 368/15 ost. pl. o výměře 122 m2, parc. č. 368/16 ost. pl. o výměře 46 
m2, parc. č. 367/4 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 367/5 ost. pl. o výměře 79 
m2 a parc. č. 367/6 ost. pl. o výměře 37 m2, vše v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec 
Hustopeče nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
městyse Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.9. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1/7 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 
8/5 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 8/6 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 9/5 ost. 
pl. o výměře 2 m2, vše v k.ú. Poruba nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou, 
vše z vlastnictví městyse Hustopeče nad Bečvou, IČO: 00301329, do vlastnictví 



 - 22 - 

Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

3. s c h v a l u j e  svěření stavebního objektu obrub s reflexními oky středového 
ostrůvku realizovaného jako „SO 101.1 Komunikace – částečně“ vybudovaného 
v rámci investiční akce „II/448 a II/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic 
Dobrovského, Na Střelnici“ do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace 

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.1., 2.3., 2.6. a 2.8. 
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého 
kraje k předmětným nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

5. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodů 2.2., 2.5., 2.7. a 2.9. 
návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého 
kraje k předmětným nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude 
obsahem dodatků zřizovacích listin uvedené příspěvkové organizace 
vyhotovených v souladu se Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při 
nakládání s nemovitým majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.5. 
 

UZ/7/28/2021 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku – DODATEK 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 755/4 ost. pl. o výměře 84 m2, parc. 
č. 755/5 ost. pl. o výměře 370 m2, parc. č. 755/6 ost. pl. o výměře 118 m2, parc. 
č. 755/7 ost. pl. o výměře 131 m2, parc. č. 755/8 ost. pl. o výměře 119 m2, parc. 
č. 755/9 ost. pl. o výměře 566 m2, parc. č. 755/11 ost. pl. o výměře 152 m2, parc. 
č. 755/12 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 755/13 ost. pl. o výměře 323 m2, parc. 
č. 755/14 ost. pl. o výměře 52 m2, parc. č. 755/15 ost. pl. o výměře 95 m2, parc. 
č. 755/16 ost. pl. o výměře 194 m2, parc. č. 755/17 ost. pl. o výměře 14 m2, parc. 
č. 755/18 ost. pl. o výměře 200 m2, parc. č. 755/20 ost. pl. o výměře 118 m2, 
parc. č. 755/21 ost. pl. o výměře 289 m2, parc. č. 755/22 ost. pl. o výměře 1 m2, 
parc. č. 755/24 ost. pl. o výměře 8 m2, parc. č. 755/26 ost. pl. o výměře 689 m2, 
parc. č. 755/27 ost. pl. o výměře 368 m2, parc. č. 755/28 ost. pl. o výměře 306 
m2, parc. č. 755/29 ost. pl. o výměře 120 m2, parc. č. 755/31 ost. pl. o výměře 
47 m2 a parc. č. 755/33 ost. pl. o výměře 13 m2, vše v k.ú. a obci Kosov, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Kosov, IČO: 00302813. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 23 - 

1.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 43/2 ost. pl. o výměře 340 m2, parc. 
č. 102/12 ost. pl. o výměře 120 m2, parc. č. 126/3 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. 
č. 279/8 ost. pl. o výměře 27 m2, parc. č. 284/3 ost. pl. o výměře 31 m2, parc. č. 
668/31 ost. pl. o výměře 16 m2, parc. č. 668/32 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 
742/31 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 742/32 ost. pl. o výměře 128 m2, parc. 
č. 742/33 ost. pl. o výměře 1 m2 a parc. č. 758/3 ost. pl. o výměře 37 m2, vše v 
k.ú. a obci Kosov, vše z vlastnictví obce Kosov, IČO: 00302813, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

2. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 1.1. návrhu na usnesení, 
a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Odnětí tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotoveného v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

3. s c h v a l u j e  svěření nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 1.2. návrhu na usnesení, 
a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným 
nemovitostem. Předání tohoto nemovitého majetku bude obsahem dodatku 
zřizovací listiny uvedené příspěvkové organizace vyhotoveného v souladu se 
Zásadami postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání s nemovitým 
majetkem. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.5.1. 
 

UZ/7/29/2021 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  bezúplatný převod „Přípojky NN - Dolní Novosadská“ k objektu 
čerpací stanice kanalizace, inventární číslo 1300035, umístěné v pozemcích 
parc. č. 283/2, parc. č. 612/1, parc. č. 612/2, parc. č. 667/4 a parc. č. 265/6, vše 
v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 
70960399, do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 00299308, a 
souhlasí s uzavřením darovací smlouvy dle přílohy č. 1 usnesení 

2. s c h v a l u j e  odnětí movitého majetku z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 70960399, ke dni převodu 
vlastnického práva k daru na základě smlouvy dle bodu 1 usnesení 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 1 usnesení 

Realizuje: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.6. 



 - 24 - 

 

UZ/7/30/2021 Dodatek č. 32 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa 
silnic Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Dodatek č. 32 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc-
Hodolany, IČO: 70960399, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 16. 
 

UZ/7/31/2021 Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 
2022 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje Podpora výstavby a oprav cyklostezek 
2022 dle příloh č. 1, 2, 3 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  vyhlásit 14. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje Podpora 
výstavby a oprav cyklostezek pro rok 2022 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2022 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 11. 4. 2022, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Termín: 11. 4. 2022 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu v oblasti dopravy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 17. 
 

UZ/7/32/2021 Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení 
bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2022 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje Podpora opatření pro zvýšení 
bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 2022 dle příloh č. 1, 2, 3 
tohoto usnesení 



 - 25 - 

2. u k l á d á  vyhlásit 14. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje Podpora 
opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro chodce 
2022 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro 
chodce 2022 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 4. 2022, a 
to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Termín: 11. 4. 2022 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu v oblasti dopravy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 18. 
 

UZ/7/33/2021 Dotační program 09_03 Podpora výstavby, obnovy a vybavení 
dětských dopravních hřišť 2022 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla, vzorovou smlouvu a vzorovou žádost o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje Podpora výstavby, obnovy a vybavení 
dětských dopravních hřišť 2022 dle příloh č. 1, 2, 3 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  vyhlásit 14. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje Podpora 
výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2022 dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2022 na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 11. 4. 2022, a to včetně návrhu 
na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Termín: 11. 4. 2022 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu v oblasti dopravy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 



 - 26 - 

Bod programu: 19. 
 

UZ/7/34/2021 Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace se statutárním 
městem Olomouc a Přerov 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2021/01534/ODSH/DSM se statutárním městem 
Olomouc, se sídlem Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc, IČO: 00299308, na 
akci „Holice, smíšená stezka II. etapa, větev V4, V4a“, jímž se mění termín 
realizace akce, termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2021/01529/ODSH/DSM se statutárním městem 
Přerov, se sídlem Bratrská 34, 750 02 Přerov, IČO: 00301825, na akci „Propojení 
cyklostezky Velká Dlážka – Hranická“, jímž se mění termín realizace akce, 
termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování dle přílohy č. 2 
tohoto usnesení 

3. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2021/01528/ODSH/DSM se statutárním městem 
Přerov, se sídlem Bratrská 34, 750 02 Přerov, IČO: 00301825, na akci 
„Cyklostezka na ulici Palackého v Přerově“, jímž se mění termín realizace akce, 
termín pro použití dotace a termín pro předložení vyúčtování dle přílohy č. 3 
tohoto usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 20. 
 

UZ/7/35/2021 Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Mladějovice 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2021/01527/ODSH/DSM s obcí Mladějovice se sídlem 
Mladějovice 24, 785 01 Šternberk, IČO: 00635308, na akci „Stezka pro chodce 
a cyklisty Šternberk – Uničov, k. ú. Mladějovice u Šternberka – II. B etapa, k. ú. 
Babice u Šternberka“, jímž se mění termín realizace akce, termín pro použití 
dotace a termín pro předložení vyúčtování, ve znění dodatku uvedeného v 
příloze č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 20.1. 
 

UZ/7/36/2021 Dotační program Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2021 – 
revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 27 - 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/6/71/2021 ze dne 20. 9. 2021 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 21. 
 

UZ/7/37/2021 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – obec 
Hnojice 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o výjimce z odst. 1.2. Zásad pro poskytování individuálních 
dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 (možnost podat žádost o 
individuální dotaci, i když žadatel mohl žádat v dotačním programu 
Olomouckého kraje), z odst. 4.3. Zásad (podání žádosti po stanovené lhůtě), z 
odst. 4.4. Zásad (způsob podání žádosti) a z odst. 4.5. Zásad (vyřazení žádosti 
z dalšího posuzování) pro žadatele obec Hnojice 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
obci Hnojice, IČO: 00298921, Hnojice 117, 785 01 Hnojice, na akci „Cyklostezka 
Hnojice - Stádlo“ ve výši 415 428,65 Kč dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 22. 
 

UZ/7/38/2021 Smlouva o úhradě protarifovací ztráty se statutárním městem 
Olomouc 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o úhradě protarifovací ztráty v rámci 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje se statutárním městem 
Olomouc, se sídlem Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc, IČO: 00299308, dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 23. 
 

UZ/7/39/2021 Zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou v 
roce 2022 v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozsah dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě na rok 
2022 ve výši 22,572 mil. km a poskytnutí finančních prostředků ve výši 666 187 
tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu kompenzací, po schválení 
finančního krytí v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 24. 



 - 28 - 

 

UZ/7/40/2021 Zajištění dopravní obslužnosti železniční osobní regionální 
dopravou v roce 2022 v Olomouckém kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozsah dopravní obslužnosti v železniční osobní regionální 
dopravě na rok 2022 ve výši 6 287 414,40 vlkm a poskytnutí finančních 
prostředků ve výši 808 000 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu 
kompenzací, po schválení finančního krytí v rozpočtu Olomouckého kraje na rok 
2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 25. 
 

UZ/7/41/2021 Dodatek č. III ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Zlínským krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. III ke Smlouvě o zajištění železniční 
osobní dopravy mezikrajskými vlaky se Zlínským krajem, se sídlem třída Tomáše 
Bati 21, 761 90 Zlín, IČO: 70891320, ve věci stanovení výše kompenzací obou 
krajů pro rok 2022, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 26. 
 

UZ/7/42/2021 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území statutárního města Přerova 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na 
zajištění dopravní obslužnosti území statutárního města Přerova se statutárním 
městem Přerov, se sídlem Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, IČO: 00301825, ve 
věci stanovení výše zálohy kompenzace pro rok 2022, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 27. 
 

UZ/7/43/2021 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území města Šumperk 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na 
zajištění dopravní obslužnosti území města Šumperk s městem Šumperk, se 
sídlem nám. Míru 1, 787 01 Šumperk, IČO: 00303461, ve věci stanovení výše 
zálohy kompenzace pro rok 2022, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 28. 



 - 29 - 

 

UZ/7/44/2021 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti území města Zábřeh 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o úhradě kompenzace na 
zajištění dopravní obslužnosti území města Zábřeh s městem Zábřeh, se sídlem 
Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, IČO: 00303640, ve věci stanovení 
výše zálohy kompenzace pro rok 2022, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 29. 
 

UZ/7/45/2021 Smlouva o úhradě kompenzace za vzájemné zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s 
Jihomoravským krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou s Jihomoravským 
krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/4, 601 82 Brno, IČO: 70888337, ve 
věci stanovení výše zálohy kompenzace pro rok 2022, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 30. 
 

UZ/7/46/2021 Dodatek č. 3 k Dohodě o narovnání týkající se spolupráce ve 
veřejné linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 k dohodě o narovnání týkající se 
spolupráce ve veřejné linkové osobní dopravě s Pardubickým krajem, se sídlem 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 70892822, ve věci stanovení 
výše zálohy kompenzací obou krajů pro rok 2022, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 31. 
 

UZ/7/47/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Podniky města Šumperka a.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
2021/03092/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace s žadatelem Podniky města 
Šumperka a.s., Slovanská 255/21, IČO: 65138163, dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 usnesení, jímž dochází k upřesnění účelu použití dotace, k posunutí 
termínu použití dotace a předložení vyúčtování 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 



 - 30 - 

Bod programu: 32. 
 

UZ/7/48/2021 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a FK Šumperk z.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 
2020/05381/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
žadatelem Fotbalový klub Šumperk, z.s., Žerotínova 55, 787 01 Šumperk, IČO: 
26999501, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 33. 
 

UZ/7/49/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Tělocvičnou jednotou Sokol Stražisko 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2021/03226/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
spolkem Tělocvičná jednota Sokol Stražisko, IČO: 47920645, se sídlem 
Stražisko č.p. 28, 798 44 Stražisko, z důvodu rozšíření účelu použití dotace, ve 
znění dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 34. 
 

UZ/7/50/2021 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a TTV Sport Group CZ s.r.o. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě č. 
2019/01696/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
žadatelem TTV Sport Group s.r.o., Heinemannova 2695/6, 160 00 Praha, IČO: 
05366569, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 35. 
 

UZ/7/51/2021 Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her X. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a 
Libereckým krajem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her 
X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a 
Libereckým krajem dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 



 - 31 - 

Bod programu: 36. 
 

UZ/7/52/2021 Hry X. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2022 – Smlouvy na 
zajištění sportu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření smluv na zajištění sportu nad 200 000 Kč dle přílohy 
č. 1 a 2 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 37. 
 

UZ/7/53/2021 Smlouvy o spolupořadatelství Her X. letní olympiády dětí a 
mládeže ČR 2022 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o spolupořadatelství Her X. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem 
Olomouc dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 usnesení 

2. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o spolupořadatelství Her X. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem 
Prostějov dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 usnesení 

3. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o spolupořadatelství Her X. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Přerov 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 usnesení 

4. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o spolupořadatelství Her X. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a městem Kojetín dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 4 usnesení 

5. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o spolupořadatelství Her X. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a městem Uničov dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 5 usnesení 

6. r o z h o d u j e  o uzavření Smlouvy o spolupořadatelství Her X. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2022 mezi Olomouckým krajem a městem Velká Bystřice dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 6 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 38. 
 

UZ/7/54/2021 Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2022, DT 1 Podpora sportovních akcí, 
DT 3 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního 06_02_Programu na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2022, dotačního titulu 1 Podpora sportovních akcí, 
dotačního titulu 3 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje, dle 
důvodové zprávy a dle příloh č. 1–6 usnesení 



 - 32 - 

2. u k l á d á  vyhlásit 14. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje 
06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022, dotační titul 
1 Podpora sportovních akcí a dotační titul 3 Podpora reprezentantů ČR z 
Olomouckého kraje, dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v některém z dotačních titulů dotačního programu k rozhodnutí o 
převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 
nebo dotačního titulu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 39. 
 

UZ/7/55/2021 Dotační program 06_07_Program na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2022 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2022 dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1–10 
usnesení 

2. u k l á d á  vyhlásit 14. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje 
06_07_Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2022 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v dotačním programu k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 40. 
 

UZ/7/56/2021 Dotační program 06_08_Program na podporu výstavby a 
rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní 
sportovní agentury v roce 2022 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 dle důvodové zprávy 
a dle příloh č. 1–4 usnesení 

2. u k l á d á  vyhlásit 14. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje  



 - 33 - 

06_08_Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2022 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v dotačním programu k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo dotačního titulu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 41. 
 

UZ/7/57/2021 Dotační program 06_09 Víceletá podpora v oblasti sportu – 
vyhlášení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu 06_09 Víceletá podpora v oblasti 
sportu dle důvodové zprávy a dle příloh č. 1–6 usnesení 

2. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v některém z dotačních titulů dotačního programu k rozhodnutí o 
převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 
nebo dotačního titulu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 42. 
 

UZ/7/58/2021 Národní sportovní centrum Prostějov, z.s. – navýšení členského 
příspěvku 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o navýšení členského příspěvku spolku Národní sportovní 
centrum Prostějov, z.s., se sídlem Za Velodromem 4187/49a, 796 01 Prostějov, 
IČO: 04208480, na rok 2022 ve výši 2 500 000 Kč 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 43. 
 

UZ/7/59/2021 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele SK Hranice, z.s., Žáčkova 1442, 753 
01 Hranice, IČO: 49558218, dle přílohy č. 1 usnesení 

2. r o z h o d u j e  o výjimce z bodu 1.2 Zásad pro poskytování individuálních 
dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2021 pro žadatele Kanoistika 
Kojetín z.s., Samota 1371, 752 01 Kojetín, IČO: 44940327, a žadateli obci 
Hlubočky, Olomoucká 17, 783 61 Hlubočky, IČO: 00298891, dle přílohy č. 1 
usnesení, která tvoří nedílnou součást tohoto usnesení 



 - 34 - 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí individuální dotace žadateli Kanoistika Kojetín 
z.s., Samota 1371, 752 01 Kojetín, IČO: 44940327, a žadateli obci Hlubočky, 
Olomoucká 17, 783 61 Hlubočky, IČO: 00298891, dle přílohy č. 1 usnesení, která 
tvoří nedílnou součást tohoto usnesení 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle bodu 
3 usnesení, ve znění dle přílohy č. 2 a 3 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 44. 
 

UZ/7/60/2021 Dotační program 06_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2021 – vyhodnocení 1. kola – revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  obce Bělá pod Pradědem, Domašov 381, Bělá 
pod Pradědem 790 01, IČO: 00302333, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na základě nesplnění podmínky dle odst. 12.2. Pravidel 
dotačního programu, dle přílohy č. 1 usnesení a s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/4/63/2021 ze dne 26. 4. 2021, bod č. 1, v 
části přílohy č. 1 usnesení, poř. č. 56, o poskytnutí dotace v rámci vyhodnocení 
1. kola dotačního programu 06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2021 žadateli obec Bělá pod Pradědem, Domašov 381, Bělá pod 
Pradědem 790 01, IČO: 00302333, na akci „Dožínky 2021“, výše dotace 30 000 
Kč, na základě nesplnění podmínky dle odst. 12.2. Pravidel dotačního programu 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  PiTV – StarMedia s.r.o., Č. Drahlovského 
2346/13, 750 02 Přerov, IČO: 03930785, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace na základě nesplnění podmínky dle odst. 12.2. Pravidel 
dotačního programu, dle přílohy č. 2 usnesení a s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

4. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/4/63/2021 ze dne 26. 4. 2021, bod č. 1, v 
části přílohy č. 1 usnesení, poř. č. 231, o poskytnutí dotace v rámci vyhodnocení 
1. kola dotačního programu 06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2021 žadateli PiTV – StarMedia s.r.o., Č. Drahlovského 2346/13, 750 02 
Přerov, IČO: 03930785, na činnost „Celoroční činnost Přerovské internetové 
televize“, výše dotace 100 000 Kč, na základě nesplnění podmínky dle odst. 
12.2. Pravidel dotačního programu 

5. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/4/63/2021 ze dne 26. 4. 2021, bod č. 1, v 
části přílohy č. 1 usnesení, poř. č. 179, o poskytnutí dotace v rámci vyhodnocení 
1. kola dotačního programu 06_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji 
v roce 2021 žadateli obec Náklo, Náklo 14, 783 32 Náklo, IČO: 00299251, na 
akci „RecesFest – Hry bez hranic Mikroregionu Litovelsko 2021“, výše dotace 40 
000 Kč, na základě nesplnění podmínky dle odst. 12.2. Pravidel dotačního 
programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 45. 
 



 - 35 - 

UZ/7/61/2021 Dotační program 05_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje „05_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2022“, dle důvodové zprávy a příloh č. 1–12 tohoto 
usnesení 

2. u k l á d á  vyhlásit 15. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje 
„05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022“ dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a 
to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Termín: 11. 4. 2022 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu v oblasti kultury 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 46. 
 

UZ/7/62/2021 Dotační program 05_02_Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje „05_02_Program na podporu stálých 
profesionálních souborů v Olomouckém kraji v roce 2022“, dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1–4 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  vyhlásit 15. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje 
„05_02_Program na podporu stálých profesionálních souborů v Olomouckém 
kraji v roce 2022“ dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní účel, a to včetně 
návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 



 - 36 - 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Termín: 11. 4. 2022 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu v oblasti kultury 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 47. 
 

UZ/7/63/2021 Dotační program 05_03_Program na podporu investičních 
projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla, vzorové smlouvy a vzorovou žádost o dotaci 
dotačního programu Olomouckého kraje „05_03_Program na podporu 
investičních projektů v oblasti kultury v Olomouckém kraji v roce 2022“, dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1–5 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  vyhlásit 15. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje 
„05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2022“ dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a 
to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Termín: 11. 4. 2022 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu v oblasti kultury 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 48. 
 

UZ/7/64/2021 Dotační program 07_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla, vzorové smlouvy a vzorové žádosti o dotaci dotačního 
programu Olomouckého kraje „07_01_Program památkové péče v Olomouckém 
kraji v roce 2022“ dle důvodové zprávy a příloh č. 1–18 tohoto usnesení 



 - 37 - 

2. u k l á d á  vyhlásit 15. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje 
„07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022“ dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

3. u k l á d á  Radě Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč a obcí na konkrétní účel, a 
to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Termín: 11. 4. 2022 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního titulu v oblasti památkové péče 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 49. 
 

UZ/7/65/2021 Dotační program 08_01_Program památkové péče v 
Olomouckém kraji v roce 2021 – revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/4/38/2021 ze dne 26. 4. 2021 v bodě 2 
usnesení, přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to v části příjemce Ing. Jiří Passinger, 
XXXXX, žádost pořadového č. 38 ve VFP účel použití dotace na Obnovu barokní 
fasády, oken a vrat bývalého měšťanského domu, č.p. 32 na Horním nám. v 
Přerově, výše dotace 200 000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních 
památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/4/38/2021 ze dne 26. 4. 2021 v bodě 2 
usnesení, přílohy č. 1 důvodové zprávy, a to v části příjemce obec Stavenice, 
Stavenice 43, 789 73 Stavenice, na Obnovu kaple sv. Floriána ve Stavenici, 
žádost pořadového č. 49 ve VFP účel použití dotace na obnovu kaple sv.  
Floriána ve Stavenici, výše dotace 200 000 Kč v dotačním titulu č.  1  Obnova 
kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/4/38/2021 ze dne 26. 4. 2021 v bodě 5 
usnesení, přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to v části příjemce obec Malhotice, 
Malhotice 1, 753 53 Malhotice, žádost pořadového č. 5 ve VFP účel použití 
dotace na Opravu kříže v obci Malhotice, výše dotace 30 000 Kč v dotačním 
titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/4/38/2021 ze dne 26. 4. 2021 v bodě 5 
usnesení, přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to v části příjemce Dubicko, Velká 
Strana 56, 789 72 Dubicko, žádost pořadového č. 40 ve VFP účel použití dotace 
na Opravu božích muk František na pozemku parc. č. 1661/6 v k. ú. Dubicko, 
výše dotace 30 000 Kč v dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek s 
odůvodněním dle důvodové zprávy 



 - 38 - 

5. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/4/38/2021 ze dne 26. 4. 2021 v bodě 5 
usnesení, přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to v části příjemce město Javorník, 
nám. Svobody 134, 790 70, žádost pořadového č. 12 ve VFP účel použití dotace 
na Opravu kapličky v Javorníku, výše dotace 25 000 Kč v dotačním titulu č. 1 
Obnova kulturních památek s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/4/38/2021 ze dne 26. 4. 2021 v bodě 5 
usnesení, přílohy č. 3 důvodové zprávy, a to v části příjemce obec Černotín, 
Černotín 1, 753 68 Černotín, žádost pořadového č. 28 ve VFP účel použití dotace 
na Opravu pomníku se sousoším sv. Anny samétřetí, výše dotace 45 000 Kč v 
dotačním titulu č. 1 Obnova kulturních památek s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 50. 
 

UZ/7/66/2021 Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji v roce 2022 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v 
Olomouckém kraji příjemcům ve výši 11 474 000 Kč dle důvodové zprávy a dle 
přílohy č. 1 usnesení 

2. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
ve výši dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 usnesení ve znění dle přílohy č. 2 
usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 51. 
 

UZ/7/67/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a obcí Hlásnice 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 (prodloužení termínu použití dotace do 
30. 11. 2021, prodloužení termínu vyúčtování do 15. 12. 2021) k veřejnoprávní 
smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem dotace, 
obcí Hlásnice, Hlásnice 28, Hlásnice 785 01, dle důvodové zprávy a ve znění dle 
přílohy č.  1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 52. 
 

UZ/7/68/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Thi Minh Hanh Doi a Van Quyen Pham 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o prodloužení termínu použití dotace do 30. 11. 2021 a 
prodloužení termínu předložení vyúčtování do 15. 12. 2021 příjemci Thi Minh 



 - 39 - 

Hahn Doi a Van Quyen Pham, XXXXX, na akci repase výloh, zasklení prasklých 
skel, výroba dveří, osazení a výroba historických rolet, oprava schodů a soklu 
domu a související práce měšťanského domu č.p. 734 v Janáčkově ulici 
Hranicích a uzavření dodatku č. 1 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 53. 
 

UZ/7/69/2021 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle příloh č. 1–3 tohoto usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 54. 
 

UZ/7/70/2021 Dotační program 04_01 Program na podporu vzdělávání na 
vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2022 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1–3 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  vyhlásit 14. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje Program 
na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 2022 dle 
bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 
2022 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Termín: 11. 4. 2022 

4. z m o c ň u j e  v případě nedočerpání finančních prostředků v dotačním 
programu dle bodu 1 usnesení Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu nebo 
dotačního titulu Olomouckého kraje 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 55. 
 



 - 40 - 

UZ/7/71/2021 Dotační program 04_03 Program na podporu environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2022 – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v 
roce 2022 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–6 tohoto usnesení 

2. u k l á d á  vyhlásit 15. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje Program 
na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém 
kraji v roce 2022 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní 
účel v dotačním programu dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Termín: 11. 4. 2022 

4. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v dotačním programu k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků do jiného dotačního programu 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 56. 
 

UZ/7/72/2021 Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – dodatky                                            

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám o partnerství s finančním 
příspěvkem ve znění dle vzorového dodatku, který je přílohou č. 1 tohoto 
usnesení, s partnery uvedenými v příloze č. 2 tohoto usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 57. 
 

UZ/7/73/2021 Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“ – zapojení 
nového partnera                                                        

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem s 
příjemcem Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk, IČO: 
60341807, ve znění vzorové smlouvy o partnerství dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 



 - 41 - 

Bod programu: 57.1. 
 

UZ/7/74/2021 Dotační program Olomouckého kraje 10_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2022, DT 
10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví – 
vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 10_01_ 
Program na podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2022, dotačního 
titulu 10_01_02_Podpora významných aktivit v oblasti zdravotnictví (dále jen 
„dotační program“) ve znění dle příloh č. 1–6 usnesení 

2. u k l á d á  zajistit od 28. 12. 2021 zveřejnění dotačního titulu dle bodu 1 
usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého kraje 
(Krajské dotační programy 2022) 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

3. z m o c ň u j e  v případě nevyčerpání finančních prostředků v některém 
dotačním titulu dotačního programu Olomouckého kraje 10_01_Program na 
podporu zdraví a zdravého životního stylu v roce 2022 Radu Olomouckého kraje 
k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného 
dotačního programu nebo dotačního titulu nebo do individuálních dotací v oblasti 
zdravotnictví 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Termín: 11. 4. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 58. 
 

UZ/7/75/2021 Financování projektů Smart Region Olomoucký kraj – smlouvy 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru ve výši 340 000 Kč Fakultní 
nemocnici Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00, Olomouc – Nová Ulice, IČO: 
00098892, na realizaci projektu „Screening retinálních patologií s využitím metod 
teleoftalmologie pro zvýšení bezpečnosti silničního provozu díky zdravému 
zraku řidičů“ v rámci oblasti eHealth konceptu Smart Region Olomouckého kraje 

2. r o z h o d u j e  o uzavření darovací smlouvy s Fakultní nemocnicí Olomouc, I. 
P. Pavlova 185/6, 779 00, Olomouc – Nová Ulice, IČO: 00098892, ve znění dle 
darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 usnesení, a to ihned 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru ve výši 517 250 Kč Fakultní 
nemocnici Olomouc, I. P. Pavlova 185/6, 779 00, Olomouc – Nová Ulice, IČO: 



 - 42 - 

00098892, na realizaci projektu „Telemonitoring pacientek s gestačním 
diabetem“ v rámci oblasti eHealth konceptu Smart Region Olomouckého kraje 

4. r o z h o d u j e  o uzavření darovací smlouvy s Fakultní nemocnicí Olomouc, I. 
P. Pavlova 185/6, 779 00, Olomouc – Nová Ulice, IČO: 00098892, ve znění dle 
darovací smlouvy uvedené v příloze č. 2 usnesení, a to ihned 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 59. 
 

UZ/7/76/2021 Dotační program 08_01 Dotační program pro sociální oblast 2022  
–  vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Pravidla dotačního programu 08_01_Dotačního programu pro 
sociální oblast 2022 dle příloh usnesení č. 1–5 

2. u k l á d á  vyhlásit 20. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje 
08_01_Dotační program pro sociální oblast 2022 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

3. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu v případě 
nedočerpání finančních prostředků v některém z dotačních titulů 
08_01_Dotačního programu pro sociální oblast 2022 do jiného dotačního titulu 
dle bodu 1 usnesení 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení dotačního programu Olomouckého kraje 
08_01_Dotační program pro sociální oblast 2022 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 11. 4. 2022 včetně žádostí o dotaci vyšší než 200 000 
Kč na konkrétní účel a včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace s těmito žadateli 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Termín: 11. 4. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 60. 
 

UZ/7/77/2021 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odejmutí pozemku parc. č. st. 229/1, jehož součástí je stavba 
č. p. 22, v k. ú. Šumperk, z hospodaření Sociálních služeb pro seniory Šumperk, 
příspěvkové organizace, IČO: 75004011, a jejich svěření do hospodaření 
Vincentina – poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace, IČO: 
75004429, s účinností od 1. 1. 2022 v návaznosti na usnesení Rady 
Olomouckého kraje č. UR/26/64/2021 



 - 43 - 

2. s c h v a l u j e  dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v 
oblasti sociální: Domov Hrubá Voda, příspěvková organizace, IČO: 75004399, 
Vincentinum – poskytovatel sociálních služeb Šternberk, příspěvková 
organizace, IČO: 75004429,  Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, 
příspěvková organizace, IČO: 70890871, Sociální služby pro seniory Šumperk, 
příspěvková organizace, IČO: 75004011, Domov „Na Zámku“, příspěvková 
organizace, IČO: 71197737, Centrum Dominika Kokory, příspěvková 
organizace, IČO: 61985929, a Domov Na zámečku Rokytnice, příspěvková 
organizace, IČO: 61985911, dle přílohy č. 1–7 tohoto usnesení, s účinností 
těchto dodatků od 1. 1. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 61. 
 

UZ/7/78/2021 Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje na období 
2022–2027 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Strategii prevence kriminality Olomouckého kraje na období 
2022–2027, dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 62. 
 

UZ/7/79/2021 Střednědobé plánování rozvoje sociálních služeb v Olomouckém 
kraji 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zpracování Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v 
Olomouckém kraji pro roky 2024–2026 

2. s c h v a l u j e  Souhrnnou evaluační zprávu o naplňování Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2018–2020, dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 63. 
 

UZ/7/80/2021 Projekty spolufinancované z evropských a národních fondů ke 
schválení financování 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  realizaci a financování projektů dle přílohy č. 1 usnesení v 
případě získání dotace 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 64. 
 



 - 44 - 

UZ/7/81/2021 Návrh Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o námitkách v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tak, jak je uvedeno v 
návrhu rozhodnutí o námitkách, ve znění přílohy č. 2 usnesení 

2. k o n s t a t u j e  , že ověřilo Aktualizaci č. 4 Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje ve smyslu § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

3. v y d á v á  Aktualizaci č. 4 Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje dle 
ustanovení § 7 odst. 2 písm. a) a dle § 36 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a § 171 a následných zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, formou opatření obecné povahy, jak je obsaženo v příloze 
č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 65. 
 

UZ/7/82/2021 Návrh obce Jívová na pořízení aktualizace Zásad územního 
rozvoje Olomouckého kraje zkráceným postupem 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d l o  o pořizování aktualizace Zásad územního rozvoje Olomouckého 
kraje zkráceným postupem dle návrhu obce Jívová, kdy obsahem této 
aktualizace bude prověření úpravy odst. 78.3. platných Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje tak, aby omezení v tomto odstavci obsažené se 
nevztahovalo na řešení Změny č. 3 územního plánu Jívová. Podmínkou pořízení 
bude úhrada nákladů obcí Jívová dle § 42a odst. 2 písm. f) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 66. 
 

UZ/7/83/2021 6. úplná aktualizace Územně analytických podkladů 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. p r o j e d n a l o  6. úplnou aktualizaci Územně analytických podkladů 
Olomouckého kraje, ve znění přílohy č. 1 usnesení, dle § 29 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 67. 
 



 - 45 - 

UZ/7/84/2021 Dotační program 14_01 Program na podporu místních produktů 
2022 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program na 
podporu místních produktů 2022, dle příloh č. 1–4 usnesení 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
Program na podporu místních produktů 2022, dle bodu 1 usnesení 

Realizuje: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 

3. u k l á d á  vyhlásit 14. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje Program 
na podporu místních produktů 2022 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

4. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje v případě nedočerpání finančních 
prostředků v některém z dotačních titulů dotačního programu k rozhodnutí o 
převodu nevyčerpaných finančních prostředků do jiného dotačního programu 
nebo dotačního titulu 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci obcí na konkrétní účel 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje, a to včetně návrhu na uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Termín: 11. 4. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 68. 
 

UZ/7/85/2021 Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého 
kraje 2022 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2022, dle příloh č. 1–9 usnesení 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022, dle bodu 1 usnesení 

Realizuje: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 

3. u k l á d á  vyhlásit 14. 12. 2021 dotační program Olomouckého kraje Program 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 



 - 46 - 

4. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje, a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Termín: 11. 4. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 69. 
 

UZ/7/86/2021 Pověření službami obecného hospodářského zájmu v oblasti 
inovací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření smlouvy o poskytování dotace na realizaci služby 
obecného hospodářského zájmu mezi Olomouckým krajem a zájmovým 
sdružením právnických osob Inovační centrum Olomouckého kraje se sídlem 
Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 72555149, dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení. 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 70. 
 

UZ/7/87/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Prostějov   

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2021/02564/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
subjektem statutární město Prostějov, IČO: 00288659, se sídlem nám. T. G. 
Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 71. 
 

UZ/7/88/2021 Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a 
zahraničních vztahů 2022 – vyhlášení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu a rozhoduje o vyhlášení dotačního 
programu Olomouckého kraje 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a 
zahraničních vztahů 2022 dle příloh č. 1–10, které tvoří součást tohoto usnesení 

2. z m o c ň u j e  Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu 
nevyčerpaných finančních prostředků v rámci Programu na podporu cestovního 
ruchu a zahraničních vztahů 2022 

3. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci nad 200 000 Kč na konkrétní 
účel a žádostí obcí v dotačním programu Program na podporu cestovního ruchu 



 - 47 - 

a zahraničních vztahů 2022 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, a to 
včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Termín: 11. 4. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 72. 
 

UZ/7/89/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a subjektem Petr Navara  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2021/03606/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a panem 
Petrem Navarou, IČO: 05276462, se sídlem Bohuslavice 116, 798 56 
Bohuslavice, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 73. 
 

UZ/7/90/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a subjektem Velkorakovský minipivovar  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2021/03607/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
subjektem Velkorakovský minipivovar, s. r. o., IČO: 04182707, se sídlem č.p. 45, 
798 57 Raková u Konice, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 74. 
 

UZ/7/91/2021 Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  prominutí penále ve výši XXXXX, uloženého příjemci dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje XXXXX, za porušení rozpočtové kázně 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Bod programu: 75. 
 

UZ/7/92/2021 Pravidla pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních 
náhrad členů Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 



 - 48 - 

1. s c h v a l u j e  v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. t) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů „Pravidla 
pro vysílání na pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad členů 
Zastupitelstva Olomouckého kraje“ dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 76. 
 

UZ/7/93/2021 Program na podporu JSDH 2021 – Dotační titul č. 14_02_01 – 
revokace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UZ/4/7/2021 ze dne 26. 4. 2021, bod č. 3 a 4, 
část přílohy č. 2 usnesení, a to v části příjemce č. 197 obec Nová Hradečná, 
IČO: 00575658, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 77. 
 

UZ/7/94/2021 Aktualizace č. 13 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 
Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Rakov spočívající v navýšení kapacity plánované  
mechanicko-biologické ČOV na 480 ekvivalentních obyvatel 

2. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Lipová v místních částech Lipová a Hrochov spočívající ve 
výstavbě nové gravitační splaškové kanalizace v délce 8 900 m a navýšení 
kapacity plánované ČOV na 800 ekvivalentních obyvatel 

3. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Horní Štěpánov spočívající ve výstavbě kombinované splaškové 
kanalizace v délce 10 400 m a navýšení kapacity plánované ČOV na 1 100 
ekvivalentních obyvatel 

4. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Dubčany spočívající v dobudování splaškové tlakové kanalizace 
v délce 1389 m, zrušení stávající vlastní ČOV a napojení na tlakovou kanalizaci 
města Litovel v místní části Unčovice ukončením na ČOV Litovel 

5. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Cholina spočívající ve výstavbě splaškové kanalizace v délce 6 
200 m a navýšení kapacity plánované ČOV na 850 ekvivalentních obyvatel 



 - 49 - 

6. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení zásobování pitnou vodou navrženou 
obcí Bouzov v místních částech Hvozdečko a Kovářov spočívající v dobudování 
vodovodu v délce 3 529 m v místní části Hvozdečko a ve vybudování nového 
vodovodu v délce 1 121 m v místní části Kovářov 

7. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Bystrovany spočívající zkapacitnění potrubí výtlaku V1 a v 
intenzifikaci ČOV na 2 800 ekvivalentních obyvatel 

8. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Slatinice spočívající v intenzifikaci ČOV na 2 400 ekvivalentních 
obyvatel, doplnění hygienizace kalu a dostavbě kanalizace v délce cca 1 400 m 

9. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení zásobování pitnou vodou navrženou 
obcí Slatinice v místní části Lípy spočívající v propojení vodovodu v místní části 
Lípy na vodovodní síť obce Lutín, a to v místní části Třebčín a dostavbě 
vodovodu v délce 1 300 m 

10. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení zásobování pitnou vodou navrženou 
obcí Dolany spočívající v dostavbě vodovodu v lokalitách Nad Hřištěm, Dolánky 
1 a Dolánky 2, v délce 2 990 m 

11. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Dolany spočívající v dostavbě splaškové kanalizace v lokalitách 
Nad Hřištěm, Dolánky 1 a Dolánky 2, v délce 3 467 m 

12. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Dolany v místní části Pohořany spočívající v dostavbě splaškové 
kanalizace v lokalitě Pod Pohořany v délce 487 m 

13. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení čištění odpadních vod navrženou obcí 
Luběnice spočívající v intenzifikaci ČOV na 650 ekvivalentních obyvatel a 
doplnění kalové koncovky 

14. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Drahanovice v místní části Lhota pod Kosířem spočívající ve 
výstavbě splaškové kanalizace v délce 3 620 m napojené do kanalizace místní 
části Kníničky, ukončené stávající ČOV Drahanovice 

15. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Želeč spočívající ve výstavbě gravitační splaškové kanalizace v 
délce 5 046 m a navýšení kapacity plánované ČOV na 650 ekvivalentních 
obyvatel 

16. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 



 - 50 - 

navrženou obcí Čelčice spočívající ve výstavbě nové gravitační splaškové 
kanalizace v délce 3 100 m a ČOV o kapacitě 725 ekvivalentních obyvatel 

17. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Tučín spočívající ve výstavbě nové gravitační splaškové 
kanalizace v délce 4 600 m a úpravu kapacity plánované ČOV na 480 
ekvivalentních obyvatel 

18. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení zásobování pitnou vodou navrženou 
obcí Nelešovice spočívající ve výstavbě vodovodu v délce 2 541 m a jeho 
napojení na skupinový vodovod Přerov z opačné strany – na vodojem Kokory 

19. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Radkova Lhota spočívající ve výstavbě nové gravitační 
splaškové kanalizace v délce 1 428 m a navýšení kapacity plánované ČOV na 
150 ekvivalentních obyvatel 

20. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení zásobování pitnou vodou navrženou 
obcí Lazníky v místní části Svrčov spočívající ve vybudování vodovodu v délce 
2 279 m s napojením na skupinový vodovod Bělotín – Hranice – Lipník nad 
Bečvou 

21. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Lazníky v místní části Svrčov spočívající ve výstavbě gravitační 
splaškové kanalizace v délce 920 m zaústěné do tlakové splaškové kanalizace 
obce Lazníčky ukončené mechanicko-biologickou ČOV Lazníčky 

22. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení zásobování pitnou vodou navrženou 
obcí Štarnov spočívající propojení skupinového vodovodu Šternberk a 
skupinového vodovodu Hlušovice–Bohuňovice–Štarnov výstavbou přiváděcího 
řadu v délce 1 063 m 

23. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení zásobování pitnou vodou navrženou 
městem Šternberk spočívající ve výstavbě nového vodojemu Aleš o kapacitě 
2x250 m3 a přiváděcího a zásobovacího řadu v délce 1 533 m 

24. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení zásobování pitnou vodou navrženou 
obcí Bušín spočívající ve výstavbě nového vodovodu v délce 5 669 m s 
připojením na stávající vodovod Olšany 

25. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 
navrženou obcí Dlouhá Loučka v místní části Křivá spočívající ve výstavbě nové 
gravitační splaškové kanalizace v délce 600 m a ČOV o kapacitě 50 
ekvivalentních obyvatel 

26. s c h v a l u j e  v rámci 13. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje změnu řešení odvádění a čištění odpadních vod 



 - 51 - 

navrženou obcí Lipinka spočívající ve výstavbě nové gravitační splaškové 
kanalizace a ČOV o kapacitě 200 ekvivalentních obyvatel 

27. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit provedení 13. aktualizace Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací na území Olomouckého kraje v rozsahu schváleném dle 
bodu 1 až 26 usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 11. 4. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 78. 
 

UZ/7/95/2021 Dotační program 06_01_Program na podporu sportovní činnosti 
v Olomouckém kraji roce 2022 – vyhodnocení  

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotacích schválených Radou 
Olomouckého kraje v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém 
kraji v roce 2022 v titulu 1 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 usnesení, za 
podmínky schválení rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o dotaci schválené Radou Olomouckého 
kraje v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2022 
v titulu 2 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 usnesení, za podmínky schválení 
rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2022 v titulu 1 dle důvodové zprávy 
a dle upravené přílohy č. 3 usnesení 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2022 v titulu 1 dle upravené přílohy č. 3 usnesení, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 20. 9. 2021 usnesením č. UZ/6/36/2021 

5. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu 
sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 2022 v titulu 2 dle důvodové zprávy 
a dle přílohy č. 4 usnesení 

6. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji v roce 
2022 v titulu 2 dle přílohy č. 4 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 20. 9. 
2021 usnesením č. UZ/6/36/2021 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o nevyhovění žádosti žadatele Nordic 
walking Olomouc, z.s., IČO: 03819493, se sídlem Kmochova 927/20, 779 00 
Olomouc, v titulu 1 dle důvodové zprávy, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2022 v titulu 1 dle přílohy č. 5 usnesení 



 - 52 - 

9. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených pro nesplnění 
pravidel dotačního Programu na podporu sportovní činnosti v Olomouckém kraji 
v roce 2022 v titulu 2 dle přílohy č. 6 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 79. 
 

UZ/7/96/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Stopy paměti z.s. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Stopy paměti z.s., Poupětova 69/3, 779 00 
Olomouc, IČO: 27042839, ve věci prodloužení termínu použití poskytnuté dotace 
do 30. 4. 2022 a termínu předložení vyúčtování poskytnuté dotace do 31. 5. 
2022, dle důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 80. 
 

UZ/7/97/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a Římskokatolickou farností Všechovice 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace mezi Olomouckým krajem a Římskokatolickou farností Všechovice, 
Všechovice 12, Všechovice 753 53, IČO: 61985732, ve věci změny čísla účtu 
příjemce dotace, dle důvodové zprávy a ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 81. 
 

UZ/7/98/2021 Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2022 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2022, dle 
přílohy č. 1 usnesení 

2. p o v ě ř u j e  organizaci VČELKA sociální služby o.p.s., k výkonu služby 
obecného hospodářského zájmu, dle přílohy č. 2 usnesení 

3. u k l á d á  zveřejnit Síť sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2022 na 
webu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  pověření dle bodu 2 usnesení 

Realizuje: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 

 



 - 53 - 

Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 82. 
 

UZ/7/99/2021 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
dodatky k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí 
dotace dle příloh č. 1–3, 5 a 6 tohoto usnesení z důvodu prodloužení termínů 
pro použití dotace a předložení vyúčtování a dle přílohy č. 4 tohoto usnesení z 
důvodu upřesnění účelu použití dotace a prodloužení termínů pro použití dotace 
a předložení vyúčtování 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 83. 
 

UZ/7/100/2021 Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pověření poskytováním služeb obecného hospodářského 
zájmu pro poskytovatele zdravotních služeb AGEL Středomoravská nemocniční 
a.s., IČO: 27797660, dle přílohy č. 1 usnesení 

2. z m o c ň u j e  Mgr. Dalibora Horáka, 2. náměstka hejtmana, k podpisu 
pověření uvedeného v bodě 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 84. 
 

UZ/7/101/2021 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2021 – žádosti 
příjemců 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  žádosti týkající se prodloužení období realizace akce, termínu 
pro použití dotace a termínu pro vyúčtování dotace obce Seloutky dle přílohy č. 
1 usnesení, obce Hrubčice dle přílohy č. 3 usnesení a obce Chromeč dle přílohy 
č. 5 usnesení 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace č. 2021/03570/OSR/DSM dle přílohy č. 2 usnesení, č. 
2021/01848/OSR/DSM dle přílohy č. 4 usnesení a č. 2021/01870/OSR/DSM dle 
přílohy č. 6 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 85. 
 



 - 54 - 

UZ/7/102/2021 Žádost obce Rapotín o prominutí povinnosti vrátit nevyčerpanou 
část poskytnuté dotace 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e p r o m í j í  povinnost obce Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČO: 
00635901, vrátit nevyčerpanou část dotace poskytnuté z programu „Individuální 
dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství“ na realizaci akce „Přírodě 
blízká protipovodňová opatření na řece Desné ř. km  
14,231-16,840“, ve výši 841 673 Kč na účet Olomouckého kraje 

2. n e s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 
2019/00774/OŽPZ/DSM ze dne 23. 4. 2019 poskytnuté z programu „Individuální 
dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství“ na realizaci akce „Přírodě 
blízká protipovodňová opatření na řece Desné ř. km  
14,231-16,840“, uzavřené mezi Olomouckým krajem, jako poskytovatelem a 
příjemcem obcí Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín, IČO: 00635901, jehož 
předmětem by byla úprava podmínek poskytnutí dotace tak, aby nevyčerpanou 
část dotace ve výši 841 673 Kč nemusel příjemce dotace vracet poskytovateli 

3. u k l á d á  informovat obec Rapotín o nevyhovění její žádosti dle bodu 1 a 2 
usnesení 

Odpovídá: Krajský úřad Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Lubomír Baláš, ředitel krajského úřadu 
Termín: 14. 2. 2022 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 
Bod programu: 87. 
 

UZ/7/103/2021 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v oblasti sociální 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  žádost příjemce Maltézská pomoc, o.p.s., Lázeňská 2, 118 00 
Praha 1 – Malá Strana, IČO: 26708451, o provedení změny termínu použití 
dotace a předložení finančního vyúčtování, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  udělení výjimky z Pravidel 09_01_dotačního programu pro 
sociální oblast, dotačního titulu 09_01_04_Podpora aktivit směřujících k 
sociálnímu začleňování stanovené v odst. 7.5. – Změna (upřesnění) konkrétního 
účelu dotace, změna termínu použití dotace, nikoliv však nad rámec doby pro 
použití dotace stanovené v odst. 5.4 písm. c) těchto Pravidel a změna termínu 
pro vyúčtování dotace je možná pouze na základě uzavřeného dodatku ke 
Smlouvě, s předchozím souhlasem řídícího orgánu, který rozhodl o poskytnutí 
dotace a uzavření Smlouvy (schválení dodatku ke Smlouvě) 

3. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje o změně termínu použití dotace a změně 
termínu pro předložení vyúčtování poskytnuté dotace s příjemcem Maltézská 
pomoc, o.p.s., Lázeňská 2, 118 00 Praha 1 – Malá Strana, IČO: 26708451, ve 
znění dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 1 usnesení 

 
Předložil: Rada Olomouckého kraje 



 - 55 - 

Bod programu: 88. 
 

   

V Olomouci dne 13. 12. 2021 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 


